
4 de fevereiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 631

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S ECR E TAR IADO

EXTRATOS --------------------------------------- PÁG 02-03

WILLIAN ALVES RIBEIRO

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA

EVANDRO JOSÉ ALVAREZ DA SILVA NETO

ALAN AUGUSTO ALMEIDA DE ALMEIDA

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

GRIMÁRIO REIS NETO

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA

Secretário Municipal de Agricultura, Pesca
e Abastecimento

Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

Secretário Municipal de Esporte e Cultura

Secretário Municipal de Planejamento,
Orçamento, Tributação e Finanças

Secretária Municipal da Gestão do Meio Ambiente

Secretário Municipal de Saúde

Secretário Municipal de Educação

Secretário Municipal de Administração

Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social

Secretário Municipal de Turismo

DILCILENE RABELO ALMEIDA TAVARES

FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA DUARTE JUNIOR



EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-057-PMVX - PARTES:
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO –
K TAKAHASHI CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 26.102.849/0001-60 – Contrato Administrativo nº 20240033; JUSTIFICATIVA:
Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 07/02/2025 e encerrando em 07/02/2026, conforme permite o
Art. 57, § 1º, Inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; OBJETO: Prestação de serviços de recuperação das
estruturas metálicas de alambrados nas quadras esportivos deste município; Vitória do Xingu/PA, 23/01/2025 – Márcio Viana
Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE Nº. 6.2025-010-FMS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADO – MED E ODONTO SOLUÇÕES LTDA - CNPJ
19.283.539/0001-23 - Contrato Administrativo nº 20250011, com o valor global de R$: 120.000,00; VIGÊNCIA: 30/01/2025 a
30/01/2026; OBJETO:Locação de imóvel localizado na Rua dos Mundurucus, nº 2395, Bairro Batista Campos, Belém/PA. Para
atender às necessidades de quem faz tratamento fora do domicílio (TFD), na capital do estado do Pará, para proporcionar
acolhimento, conforto e suporte aos pacientes e seus acompanhantes durante o período de tratamento médico; FONTE DE
RECURSOS: 2.056 – 3.3.90.39.00; Vitória do Xingu/PA, 30/01/2025 – Samuel Silva Portilho de Melo – Secretário Municipal de
Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – ADESÃO Nº. A.2025-002-FMS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADO – VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA – CNPJ:
03.817.702/0001-50 - Contrato Administrativo nº 20250012, com o valor global de R$: 1.112.200,00; VIGÊNCIA: 30/01/2025 e
encerrando em 30/01/2026; OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de
combustíveis, através de rede de postos de abastecimento conveniados, por meio da utilização de cartões bandeirados dotados
de chip de segurança, com metodologia de cadastramento, controle e logística, em caráter contínuo e ininterrupto, para o
atendimento da frota de veículos e equipamentos do FMS do município de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 2.053,
2.045, 2.050 – 3.3.90.39.00; Vitória do Xingu/PA, 30/01/2024 – Samuel Silva Portilho de Melo – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – ADESÃO Nº. A.2025-003-SEMA - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DO MEIO
AMBIENTE (Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente) - CNPJ: 16.678.326/0001-02 – CONTRATADO – VÓLUS
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA – CNPJ: 03.817.702/0001-50 - Contrato Administrativo nº 20250013, com o valor global
de R$: 326.140,00; VIGÊNCIA: 30/01/2025 e encerrando em 30/01/2026; OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento
eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis, através de rede de postos de abastecimento conveniados, por meio da
utilização de cartões bandeirados dotados de chip de segurança, com metodologia de cadastramento, controle e logística, em
caráter contínuo e ininterrupto, para o atendimento da frota de veículos e equipamentos do Fundo Municipal de Meio Ambiente
(Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente) do Município de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 2.101 –
3.3.90.30.00; Vitória do Xingu/PA, 30/01/2024 – Cinthia Magali Moreira Hoffmann – Secretária Municipal da Gestão do Meio
Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – ADESÃO Nº. A.2025-004-SEMED - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80 – CONTRATADO – VÓLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA – CNPJ: 03.817.702/0001-50 - Contrato Administrativo nº 20250014, com o valor global de R$:
1.261.000,00; VIGÊNCIA: 30/01/2025 e encerrando em 30/01/2026; OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento eletrônico
e controle de abastecimento de combustíveis, através de rede de postos de abastecimento conveniados, por meio da utilização
de cartões bandeirados dotados de chip de segurança, com metodologia de cadastramento, controle e logística, em caráter
contínuo e ininterrupto, para o atendimento da frota de veículos e equipamentos da SEMED do município de Vitória do Xingu/PA;
FONTE DE RECURSOS: 2.058 – 3.3.90.39.00; Vitória do Xingu/PA, 30/01/2024 – Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de
Educação.

EXTRATOS

4 de fevereiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 631 Página 02/03



EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – ADESÃO Nº. A.2025-005-SEMUTS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (Secretaria Municipal do Trabalho e Seguridade Social) - CNPJ: 13.461.787/0001-30 – CONTRATADO –
VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA – CNPJ: 03.817.702/0001-50 - Contrato Administrativo nº 20250015, com o valor
global de R$: 326.900,00; VIGÊNCIA: 30/01/2025 e encerrando em 30/01/2026; OBJETO: Prestação de serviço de
gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis, através de rede de postos de abastecimento
conveniados, por meio da utilização de cartões bandeirados dotados de chip de segurança, com metodologia de cadastramento,
controle e logística, em caráter contínuo e ininterrupto, para o atendimento da frota de veículos e equipamentos da SEMUTS do
município de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 2.084, 2.085, 2.086, 2.089, 2.090, 2.093, 2.094, 2.095, 2.098, 2.100 –
3.3.90.39.00; Vitória do Xingu/PA, 30/01/2024 – Dilcilene Rabelo Almeida Tavares – Secretária Municipal do Trabalho e
Seguridade Social.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE Nº. 6.2025-011-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA
DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO – 3F LTDA - CNPJ
23.484.444/0001-45 - Contrato Administrativo nº 20250016, com o valor global de R$: 13.588,00; VIGÊNCIA: 30/01/2025 a
30/01/2027; OBJETO:Contratação de subscrição de 1 (uma) licença de software Orçafascio por um período de 24 (vinte e quatro)
meses, incluindo suporte técnico, atualizações periódicas e acesso a novas funcionalidades, para atender às necessidades do
Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu), através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Infraestrutura - SEINFRA; FONTE DE RECURSOS: 2.018 – 3.3.90.39.00; Vitória do Xingu/PA, 30/01/2025 – Márcio Viana Rocha
– Prefeito Municipal

EXTRATOS

4 de fevereiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 631 Página 03/03


